http://sr-srg-pkms1/xlp9/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

Дело № 02-0652/2609/2025

УИД: 86MS0064-01-2025-000086-46
РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                             13 марта 2025 года
Мировой судья судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кужелина С.С., при секретаре судебного заседания Кочубей Е.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению прокурора Молчановского района Томской области в защиту прав и законных интересов Новиковой Ольги Ивановны к Авхадиеву Михаилу Александровичу о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования прокурора Молчановского района Томской области в защиту прав и законных интересов Новиковой Ольги Ивановны к Авхадиеву Михаилу Александровичу о взыскании неосновательного обогащения, процентов за пользование чужими денежными средствами – удовлетворить.
Взыскать с Авхадиева Михаила Александровича (паспортные данные) в пользу Новиковой Ольги Ивановны (паспортные данные) сумму неосновательного обогащения в размере 25000 рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 09.08.2024 года по 23.12.2024 года в размере 1795 рублей 19 копеек.
Взыскать с Авхадиева Михаила Александровича (паспортные данные) в бюджет города окружного значения Сургута ХМАО-Югры государственную пошлину в размере 4000 руб. 00 коп..
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья

    С.С. Кужелина